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kommer til Erkendelse af, at Fordelingen 
mellem de forskellige Konti paa de mili- 
tære Budgetter ikke er heldig, kunne op- 
naa en Omflytning derimellem. Han vil 
kunne opnaa det meget let med Tinget 
og ganske særlig med  dets Finansudvalg, 
saa at der derfor ingen Grund er' til at 
have en Anmærkning som denne. Ende- 
lig vil jeg sige, hvad Tillidsspørgsmaalet i 
det hele taget angaar, at man bør og skal 
ikke paakalde Tilliden som Motiv til noget, 
der, kunde kaldes for et konstitutionelt 

. Tilbageskridt, et Tilbageskridt fra dette 
Tings konstitutionelle Rettigheder, hvilket 
denne Anmærknings Vedtagelse utvivlsomt 
vilde være. Tilliden skal. være som. den 
mægtige Kraft, der løfter en Regering op 
og giver den Styrke til at gennemføre 
det, der er dens Partis, dens politiske 
Retnings Krav, men Tilliden skal ikke 
kunne paabéraabes som en Grund til, at 
man gaar tilbage fra de rimelige og be- 
rettigede Krav, som man altid fra det 
vedkommende Partis og fra dette Tings 
Side hidtil har stillet. 

/ Konseilspræsidenten, Krigsministeren 
og Marineministeren - (J. C. Christensen) : 
Efter at vi nu have hørt saavel den ærede 
Ordfører som forskellige Ordførere for de 
forskellige Standpunkter, vil man finde det 
naturligt, at jeg tager Ordet, og det er 
saa meget . mere naturligt, som jeg i Vir- 
keligheden har adskillige Anmærkninger at 
sætte ved de Udtalelser, der ere frem- 
førte. 

Forinden jeg gaar over hertil, vil jeg 
imidlertid omtale det første Ænelringsfor- 
slag, der for mine Budgetters Vedkom- 
men de 'findes paa Ændringsforslagslisten. 
Det angaar 'en; Forhøjelse af Tantiemen 
ved Usserød Klædefabrik. Jeg har fore- 
slaaet den forhøjet med 2,500 Kr., og det 
har vundet Tilslutning hos Udvalget und- 
tagen hos de to socialistiske Medlemmer, 
som ville have den sat op til 4,500. Løn- 
ningsforholdene; derude ere, som jeg ogsaa 
tidligere har nævnt, slet ikke daarlige; og 
i Aaret 1901, bleve de betydeligt forbed- 
rede efter Initiativ fra Ministeriet. Der 
har heller ikke foreligget Klager over Løn- 

I ningsforholdene ; derude, og der er siden 
1901 gjort forskellige Ting for at forbedre 
Kaarene i det, hele taget. Grunden til, at 
dette. Ændringsforslag nu er fremkommet, 
er den, at Overskuddet af Fabrikkens Drift 
er sunket, o g  det er sunket ganske natur- 

' I ligt derved, at man er kommen ind paa at 
홢 fabrikere en anden Art Klæde, som er sat 

til en Pris af 2 Kr. 44 Øre pr. Alen, en 

Pris, som er fastsat ikke af Ministeren, 
men af Ministeren sammen med Finans- 
udvalget, idet Finansudvalget har ønsket 
denne Pris sat, og jeg mener derfor ikke, 
ät der for mig er Grund til at forandre 
Prisen. Der er ved Usserød Klædefabrik 
i et Par Aar sket Udlevering af Klæde til 
Hærens Forbrug som Prøver. Idet vi gik 
over til ny Uniformer, blev der udleveret 
Klæde af forskelligt Farvestof til Prøve 
for disse Uniformer. Det er noget, som 
ogsaa tidligere har fundet Sted, og for saa 
vidt er der ikke noget nyt i disse Udleve- 
ringer. Da man i 1895-홢96 vilde prøve 
med en anden Slags farvet Klæde, nemlig 
Klæde, farvet med et Slags Stof, der hed- 
der Alisarin, udleverede man den Gang 
Klæde til Prøver og Forsøg for 1,212 Kr. 
92 Øre. I 1896, da man vilde gøre lig- 
nende Forsøg, blev der udleveret Klæde 
for 1,098 Kr. 63 Øre. Saadanne Udleve- 
ringer til Prøver og Forsøg med Klæde 
have altsaa fundet Sted. Da man nu vilde 
gaa over til at gøre Prøver og Forsøg med 
de ny Uniformsstoff er, var det klart, at 
disse Prøver og Forsøg maatte finde Sted 
i større Udstrækning, fordi flere Soldater 
maatte iklædes, for at man kunde faa vir- 
kelig konstateret, hvorledes Farverne vir- 
kede, hvorledes Holdbarheden kunde være 
i forskelligt Vejr o. s. v. Man prøvede da 
med 4 forskellige Stoffer ved forskellige ' 
Afdelinger., nemlig i Aaret 1901 ved 2 
Kompagnier af 1ste og 14de Bataillon, og 
i 1902 ved 2 Kompagnier af 24de og 25de 
Bataillon. Man blev snart klar over, at 
der kun var to Farver, der kunde være 
Tale om, nemlig de lyse, der saas mindre 
i Terrain et, og man gjorde da et følgende 
Aar Forsøg med disse 2 Farver. I Aaret 
1902 blev der udleveret Klæde til disse 
Forsøg for 24,089 Kr. 20 Øre, og denne 
Udleveving er godkendt paa Statsregnskabet 
lige saavel som de Udleveringer, der have 
fundet Sted i 90erne. Aaret efter blev 
der udleveret for et lignende Beløb, nem- 
lig 23,625 Kr. 70 Øre, og dette Klæde an- 
vendtes til Forsøg ved Livgardens Batail- 
lon, og Bataillonen var med til Kantonne- 
mentsøvelserne dette Aar, saa at Klædet 
kunde blive forsøgt ogsaa under en saadan 
Øvelse. Samtidig med, at Klædet blev ud- 
leveret til disse Forsøg, blev der anvendt 
20,000 Kr., som findes paa § 26 under 
Krigsministeriet opført til Munderingssager, 
til forskellige Ting til Munderingen for- 
uden Klædet. Til Fornyelse, til Remme 
og Feltflasker, til Syløn o. s. v. blev der 
brugt et Beløb af henimod 30j000 Kr., 
dels de 20,000 Kr., der vare opførte; 


